
ZARZĄDZENIE NR  15/2023  

WÓJTA GMINY STOLNO 

z dnia 24 stycznia 2023 r. 

 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli i 

maksymalnej kwoty dopłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia 

nauczycieli na 2023 r. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. 

z 2022r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) oraz § 5 pkt 1, 2 i 3 oraz § 6 pkt 1 i 2 rozporządzenia Ministra 

Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego 

nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na 

szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1653), po uwzględnieniu wniosków dyrektorów szkół oraz po 

zasięgnięciu opinii organizacji związkowej, zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Ustala się na 2023 r. maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli,           o 

którym mowa w ust. 2 załącznika nr 1 do niniejszego Zarządzenia, pobieranych przez podmioty,            o 

których mowa w art. 70a  ust. 3a pkt. 1 i 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela ( Dz.U. z 

2021 r. poz. 1762, z 2022 r. poz. 935, 1116, 1700, 1730), do wysokości 1.000,00 zł (słownie: jeden tysiąc 

złotych) za semester na jednego nauczyciela, jednak nie więcej niż 80% kosztu kształcenia.  

2. Ustala się na 2023 r. maksymalną kwotę dofinansowania na formy doskonalenia zawodowego 

nauczycieli, o których mowa w ust. 1 załącznika nr 1 do niniejszego Zarządzenia, przypadającą na jedną 

formę doskonalenia zawodowego nauczycieli do wysokości 1.000,00 zł (słownie: jeden tysiąc złotych). 

§ 2. Przeznaczenie środków, specjalności oraz formy kształcenia, do których będzie przyznawane 

dofinansowanie zostały określone w załączniku nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 3. 1. Podział środków funduszu na doskonalenie zawodowe nauczycieli został określony                    w 

załączniku nr 2 do niniejszego Zarządzenia. 

2. W przypadku niewykorzystania środków na dofinansowanie opłat, o których mowa w ust.                    2 

załącznika nr 1 do niniejszego Zarządzenia, szkoła może wykorzystać te pozostałe środki na pozostałe 

formy doskonalenia zawodowego nauczycieli. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorom Szkół, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Stolno. 

§ 5.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  Wójt Gminy Stolno 

        (-) Jerzy Rabeszko 

 



 

Załącznik Nr 1 

do Zarządzenia Nr 15/2023 

Wójta Gminy Stolno 

z dnia 24 stycznia 2023 r. 

1. Środki na doskonalenie zawodowe nauczycieli w poszczególnych szkołach przeznacza się na 

dofinansowanie: 

1) organizacji i prowadzenia doradztwa metodycznego dla nauczycieli; 

2) organizacji i prowadzenia wspomagania szkół i placówek, sieci współpracy i samokształcenia dla 

nauczycieli, w tym nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze; 

3) organizacji i prowadzenia szkoleń, warsztatów metodycznych i przedmiotowych, seminariów, 

konferencji szkoleniowych oraz innych form doskonalenia zawodowego dla nauczycieli, w tym nauczycieli 

zajmujących stanowiska kierownicze; 

4) przygotowania materiałów szkoleniowych i informacyjnych; 

5) kosztów druku i dystrybucji materiałów szkoleniowych i informacyjnych; 

6) opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli; 

7) opłat za kursy kwalifikacyjne i doskonalące, seminaria oraz inne formy doskonalenia zawodowego dla 

nauczycieli skierowanych przez dyrektora szkoły lub placówki. 

2. Specjalności i formy kształcenia, na które będzie przyznawane dofinansowanie: 

1) formy kształcenia: studia licencjackie, studia magisterskie uzupełniające, studia podyplomowe, kursy 

kwalifikacyjne i doskonalące; 

2) specjalności: 

a) język polski, język angielski, język niemiecki, historia, logopedia, 

b) informatyka, matematyka, fizyka, chemia, przyroda, biologia, geografia, plastyka, technika, muzyka,  

rytmika, 

c) wychowanie fizyczne, gimnastyka korekcyjna, etyka, teologia, wychowanie do życia w rodzinie,   

bibliotekarstwo, wiedza o społeczeństwie, doradztwo zawodowe, przedsiębiorczość, edukacja dla   

bezpieczeństwa, zajęcia artystyczne, 

d) oligofrenopedagogika, surdopedagogika, tyflopedagogika, socjoterapia, terapia pedagogiczna,   

psychologia, pedagogika w tym pedagogika specjalna, praca z dzieckiem niepełnosprawnym (w tym                    

z autystycznym, z zespołem Aspergera), praca z dzieckiem zdolnym, edukacja włączająca, 

e) rozwój regionalny i fundusze strukturalne Unii Europejskiej, 

f) kierowanie projektami, stosowania prawa oświatowego w tym zarządzanie oświatą, przygotowania 

pedagogicznego, coaching, mediacje, podnoszenie kompetencji w zakresie współpracy z rodzicami, 

g) edukacja wczesnoszkolna, wczesne wspomaganie rozwoju dziecka. 

3. Dyrektor szkoły przed wyrażeniem zgody na dofinansowanie kosztów kształcenia zobowiązany jest 

uwzględnić zasoby kadrowe nauczycieli na terenie gminy oraz wyniki egzaminu ósmoklasistów (§ 3 ust.1 

pkt 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania 

doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków 

kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1653) a także kierunki realizacji 

polityki oświatowej państwa, ustalone przez ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania, zgodnie 



z art. 60 ust. 3 pkt 1 ustawy – Prawo oświatowe oraz uwarunkowania wynikające             z opracowanego 

wieloletniego planu doskonalenia zawodowego nauczycieli. 

 
Załącznik Nr 2 

do Zarządzenia Nr 15/2023 

Wójta Gminy Stolno 

z dnia 24 stycznia 2023 r. 

 
 
 

Podział środków finansowych na dokształcanie i doskonalenie zawodowe nauczycieli na 
2023 r. 

 

 
Dział 

 
Rozdział 

Oświata i 
Wychowanie 

Planowane środki na:  
Razem 

 
środki na wewnętrzne i zewnętrzne 
doskonalenie zawodowe nauczycieli 

oraz doradztwo metodyczne 
prowadzone przez szkoły w 2023 roku 

 

 
Środki na kształcenie, o którym 
mowa w ust. 2 załącznika nr 1 
do Zarządzenia, w 2023 roku 

 

Ogółem  w budżecie Gminy 
Stolno 22.854,00 zł 6.520,00 zł 29.374,00 zł 

Szkoła Podstawowa w Stolnie 

 
Dział 

 
Rozdział 

Oświata i 
Wychowanie 

Planowane środki na: Razem 

 
środki na wewnętrzne i zewnętrzne 
doskonalenie zawodowe nauczycieli 

oraz doradztwo metodyczne 
prowadzone przez szkoły do wysokości 

80% planowanych wydatków na 
dokształcanie i doskonalenie 

zawodowe nauczycieli w 2023 roku 

 
Środki na kształcenie, o którym 
mowa w ust. 2 załącznika nr 1 
do Zarządzenia, do wysokości 
20% planowanych wydatków 

na dokształcanie i 
doskonalenie zawodowe 
nauczycieli w 2023 roku 

 

801 80146 
Dokształcanie 

i doskonalenie 
nauczycieli 

13.173,00 zł 3.293,00 zł 16.466,00 zł 

Szkoła Podstawowa w Robakowie 

 
Dział 

 
Rozdział 

Oświata i 
Wychowanie 

Planowane środki na: Razem 

 
środki na wewnętrzne i zewnętrzne 
doskonalenie zawodowe nauczycieli 

oraz doradztwo metodyczne 
prowadzone przez szkoły do wysokości 

75% planowanych wydatków na 
dokształcanie i doskonalenie 

zawodowe nauczycieli w 2023 roku 

 
Środki na kształcenie, o którym 
mowa w ust. 2 załącznika nr 1 
do Zarządzenia, do wysokości 
25% planowanych wydatków 

na dokształcanie i 
doskonalenie zawodowe 
nauczycieli w 2023 roku 

 

801 80146 
Dokształcanie 

i doskonalenie 
nauczycieli 

9.681,00 zł 3.227,00 zł 12.908,00 zł 

 



 
 


